
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 
se sídlem:  Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00, Plzeň 
zastoupená:  Mgr. Miloslavem Šteffkem, ředitelem školy 
IČO:   004 97 061 
e-mail:   sou@souplzen.cz  
(„Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Ing. Jan Pavlů 
se sídlem:  Světlá pod Ještědem 56, 463 43 Český Dub 
IČO:   726 50 273 
e-mail:   pavlu@program-leonardo.cz 
(„Zhotovitel“) na straně druhé  
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník („občanský zákoník“), a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo („Smlouva“): 
 
 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

 
1.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo spočívající v přípravě a sepsání grantové 

žádosti pro potřeby podání žádosti o grant u Domu zahraniční spolupráce („DZS“) v rámci 
programu Erasmus+, klíčová akce 1 – Mobilita žáků a pracovníků v odborném vzdělávání a 
přípravě, a to v rámci výzvy k předkládání žádostí v roce 2017 („Dílo“). Předmětem Díla je 
získání grantu určeného pro mobilitní projekt odborných stáží („Projekt“) žáků Objednatele. 
 

1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu stanovenou v článku 3 této Smlouvy. 
 
 

Článek 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Práva a povinnosti Objednatele 

2.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli vstupní informace, tj. požadavky na strukturu, 
náplň a harmonogram odborných stáží, které jsou předmětem Díla, jež Zhotovitel pro 
objednatele zhotoví. 
 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při realizaci Díla 
a průběžně ho konzultovat. 
 

2.3. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli (či jím určené osobě) návštěvu seminářů konaných 
DZS pro předkladatele projektů Erasmus+, a to jménem Objednatele. 

 



 

2 

 

2.4. Objednatel se zavazuje podat Dílo k rukám DZS vlastním jménem a o veškeré komunikaci s DZS 
informovat Zhotovitele. 
 

Práva a povinnosti Zhotovitele 
2.5. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí. 

 
2.6. Zhotovitel se zavazuje Objednatele řádně a včas informovat o všech skutečnostech, které 

Zhotovitel zjistí nebo o nichž se dozví a které mohou mít dopad na plnění jeho povinností podle 
této Smlouvy. 
 

2.7. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje účastníků stáže v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

2.8. Zhotovitel se zavazuje: 
 
2.8.1. zhotovit Dílo uvedené v článku 1.1.; 

 
2.8.2. zajistit předběžný harmonogram stáží, jež jsou předmětem Díla; 

 
2.8.3. zajistit přílohy a další administrativní náležitosti spojené s podáním Díla u DZS, tj. 

zejména Smlouvu se zahraničním partnerem; 
 

2.8.4. předat Dílo v elektronické formě vhodné k odevzdání, tj. ve formátu editovatelného 
souboru pdf, který je akceptován DZS; 
 

2.8.5. při zhotovení Díla respektovat finanční rámce stanovené DZS pro projekty Erasmus+, 
klíčová akce 1. 
 

2.9. Zhotovitel se zavazuje předat hotové Dílo přede dnem stanoveným DZS pro odevzdávání 
žádostí o grant. 
 
2.9.1. Toto datum zatím DZS nestanovil, proto se smluvní strany předběžně dohodly, že 

Zhotovitel předá Objednateli Dílo do 31. ledna 2017. 
 

2.9.2. V případě, že datum stanovené DZS by předcházelo datu smluvenému v předchozím 
článku 2.9.1., smluvní strany se dohodly, že tomu termín předání Díla přiměřeně 
upraví. 
 

2.10. Předáním a zaplacením Díla nabývá Objednatel vlastnické právo k Dílu. 
 
2.10.1. Objednatel je však oprávněn Dílo, nebo jeho část, použít výhradně za účelem jeho 

vytvoření, tedy k podání žádosti DZS v souladu s článkem 1.1. této Smlouvy. 
 

2.10.2. Autorská práva k dílu ustanovením tohoto článku nejsou dotčena a zůstávají 
výhradně Zhotoviteli. 

 
 



 

3 

 

Článek 3 
Cena Díla a platební podmínky 

 
3.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena Díla činí 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) bez DPH; Zhotovitel není plátcem DPH. 
 

3.2. Tato cena bude Zhotovitelem fakturována Objednateli pouze v případech, kdy žádost o 
přidělení grantu nebude DZS schválena z důvodů na straně Objednatele, a to do 5 dnů ode 
dne, kdy se o rozhodné skutečnosti dozvěděl. Těmito případy jsou: 
 
3.2.1. Objednatel nepodal Dílo včas a řádně na příslušném místě, ačkoliv byl o těchto 

skutečnostech Zhotovitelem řádně a včas informován; 
 
3.2.2. Objednatel vzal již podané Dílo zpět; 
 
3.2.3. Objednatel provedl před podáním Díla bez souhlasu Zhotovitele změny v Díle; a/nebo 
 
3.2.4. Objednatel poskytl Zhotoviteli pro zpracování Díla neúplné nebo nepravdivé 

informace, ačkoliv k doplnění byl vyzván ze strany Zhotovitele, a tyto vady vedly 
k neschválení žádosti o grant. 

 
3.3. Splatnost ceny Díla je do 30 dnů ode dne vystavení faktury Zhotovitelem. 

 
3.4. V případě schválení žádosti o grant se cena Díla a platební podmínky řídí ujednáními Smlouvy o 

smlouvě budoucí, jak je stanoveno v článku 5. 
 
 

Článek 4 
Doba plnění Díla 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo průběžně na základě této Smlouvy počínaje 13. říjnem 2016 a 

předat Objednateli hotové Dílo v elektronické podobě do 31. ledna 2017 včetně, v souladu 
s článkem 2.9. této Smlouvy. 
 
 

Článek 5 
Ujednání o smlouvě budoucí 

 
5.1. V případě schválení žádosti a přidělení grantu DZS na základě Díla se Objednatel zavazuje 

uzavřít se Zhotovitelem Smlouvu o poskytování služeb. 
 

5.2. Smlouva o poskytování služeb dle článku 5.1. bude uzavřena na dobu určitou, a to po dobu 
trvání projektu schváleného DZS. 
 

5.3. Předmětem Smlouvy o poskytování služeb je především: 
 
5.3.1. dohled nad administrativním a organizačním zajištěním schváleného projektu, 

zejména mobilitou studentů Objednatele, komunikací se zahraničním partnerem, 
zajištěním pojištění a dopravy do/z místa stáže, dojednáním pracovního programu 
stáží; 



 

4 

 

 
5.3.2. příprava a realizace informačního semináře pro účastníky jednotlivých běhů projektu; 

 
5.3.3. spolupráce při zajištění certifikátů Europass Mobility pro účastníky stáží projektu; 

 
5.3.4. správa dat v systému Databáze mobility spravovaného DZS; 

 
5.3.5. příprava, zpracování a kontrola zpráv o projektu; 

 
5.3.6. finalizace schváleného projektu, jeho ukončení a předání závěrečné zprávy o projektu 

ke zhodnocení DZS; 
 

5.3.7. poskytnutí součinnosti při zajištění publicity projektu, jmenovitě v sepsání a distribuci 
tiskové zprávy; 
 

5.3.8. ad hoc konzultace související s realizací projektu. 
 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že celková částka za služby specifikované v článku 5.3. činí 300,-
 EUR (slovy: tři sta euro) za každého jednotlivého účastníka, který se v rámci schváleného 
projektu zúčastní zahraniční odborné stáže. Uvedená částka v sobě zahrnuje také cenu Díla, 
jejíž výše je stanovena v článku 3 této Smlouvy. Takto vzniklé náklady jsou součástí grantového 
rozpočtu, a tudíž se hradí z finančních prostředků grantu (z nákladů na organizaci mobilit). Tato 
částka bude Zhotovitelem fakturována po jednotlivých zahraničních odborných stážích. 
 

5.5. Pokud Objednatel se Zhotovitelem smlouvu uvedenou v tomto článku neuzavře z důvodů na 
straně Objednatele, bude Zhotoviteli uhrazena částka ve výši 125.000,- Kč (slovy: sto dvacet 
pět tisíc korun českých), která v sobě zahrnuje cenu Díla podle článku 3 této Smlouvy. 

 
 

Článek 6 
Závěrečná ujednání 

 
6.1. Veškerá práva a povinnosti touto Smlouvou neupravená se řídí zejména občanským zákoníkem 

a platným právním řádem České republiky. 
 

6.2. V případě prodlení s předáním Díla nebo jeho části dle termínů uvedených v článku 4 této 
Smlouvy se jedná o podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn okamžitě od 
Smlouvy odstoupit. Po odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si veškerá 
plnění, která si během Smlouvy poskytly, nedohodnou-li se jinak. 
 

6.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou příslušné částky dle této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn uplatnit na Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

6.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
smluvní straně. 
 
6.4.1. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele před vyhodnocením žádosti 

o grant DZS má Zhotovitel nárok na úhradu nákladů vynaložených ke dni účinnosti 
odstoupení od Smlouvy dle hodinového výkazu práce Zhotovitele ve výši 300,- 



 

5 

 

Kč/hod., maximálně však do výše ceny Díla, jak je uvedeno v článku 3.1. této 
Smlouvy, tedy 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 
 

6.4.2. Ostatní případy odstoupení od Smlouvy jsou uvedeny v jednotlivých článcích této 
Smlouvy. 
 

6.5. Veškeré změny obsahu této Smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

6.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
 

6.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této Smlouvy smluvní 
strany připojují vlastnoruční podpisy osob, jež smluvní strany zastupují. 

 
 
 
 

Objednatel: Zhotovitel: 
  
V___________________dne_______________ V___________________dne______________ 
  
Za: Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, 
Borská 55 

 

 
 
 
 
 
____________________________________ 
Mgr. Miloslav Šteffek, ředitel školy 

 
 
 
 
 
____________________________________ 
Ing. Jan Pavlů 

 

 

 


